СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Hlk36554926]РЕШЕНИЕ
двадцать девятой сессии шестого созыва

08.02.2023                                                                                           № 119
с.Комарье

О внесении изменений в решение Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 06.04.2006
"Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями
 Комарьевского сельсовета "

Согласно Федеральному закону от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях и Федеральный закон «О защите конкуренции», ст.8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Совет депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 06.04.2006 " Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями Комарьевского сельсовета " следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. пункт 2.1.1.положения  изложить в следующей редакции:
«Унитарное предприятие может быть создано в случаях:
       1) предусмотренных федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;
        2) обеспечения деятельности федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны, в области разведывательной деятельности, в области мобилизационной подготовки и мобилизации в Российской Федерации, в области транспортной безопасности, в сфере международных отношений Российской Федерации, в сфере государственной охраны, в сфере внутренних дел, в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в сфере деятельности войск национальной гвардии Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственное управление в области обеспечения безопасности Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности высших органов государственной власти Российской Федерации;
      3) осуществления деятельности в сферах естественных монополий;
      4) обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
      5) осуществления деятельности в сфере культуры, искусства, кинематографии и сохранения культурных ценностей;
      6) осуществления деятельности за пределами территории Российской Федерации;
       7) осуществления деятельности в области обращения с радиоактивными отходами, включая захоронение радиоактивных отходов, деятельности по использованию объектов инфраструктуры морского порта, находящихся исключительно в федеральной собственности, присвоения унитарным предприятиям статуса федеральной ядерной организации.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: bssPhr17][bookmark: a16]
1. Председатель Совета депутатов
Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                    И.А. Титкова
1.
Глава Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                    В.И.Агапов